MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Sertão

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 035/2023
RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 160, publicada no DOU de 2020, torna público o Resultado Final da Prova de Títulos
do Edital Campus Sertão nº035/2023 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Zootecnia, conforme segue:

Candidato

Pontuação
Pontuação

total

Classificação

Titulação
Acadêmica

Experiência
Docente

Técnica
Profissional

Fábio Eduardo Schlick 50
0 30 80 1º

Clederson Idênio Schmidt 50
16 0 66 2º

Melina Calegaro Tamiozzo 30
16 12 58 3º

Nadálin Yandra Botton 30
08 0 38 4º

Janine de Camargo 30
07 0 37 5º

Mariana Medeiros Lagomarsino 30
06 0 36 6º

Bruno Bervig Collares 30
06 0 36 7º

Carla Patrícia Freitas 10
04 0 14 8º

                    Sertão, 23 de outubro de 2023.

Odair José Spenthof
Diretor-geral